Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №18 «Звездочка» г.Воркуты

«Челядьöс  18№-а видзанiн» «Звездочка» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркуты

ПРИКАЗ

_29.12.2023_          №_238

Об утверждении карт коррупционных рисков

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273–ФЗ «О противодействии

коррупции», в целях организации работы по предупреждению коррупции, в целях выявления

условий и обстоятельств(действий, событий), возникающих в ходе конкретного управленческого

процесса, позволяющих злоупотреблять должностными, трудовыми обязанностями в целях

получения как для должностных лиц, так и для третьих лиц в выгоды в виде денег, ценностей,

иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки

законным интересам общества и государства, во исполнении приказа начальника Управления

образования от 07.10.2020 № 1149

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить карту коррупционных рисков МБДОУ «Детский сад № 18» г.Воркуты

(Приложение № 1)

2. Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам (Приложение № 2)

3. Ответственному за реализацию антикоррупционной политики в ДОУ, обеспечить:

 - ознакомление работников учреждения с содержанием данных документов;

 - размещение соответствующих документов на официальном сайте учреждения. Срок

исполнения: 10.01.2024 г.

   4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий          С.Н.Сорнева

Приложение № 2

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ, ПОДВЕРЖЕННЫХ КОРРУПЦИОННЫМ РИСКАМ

1. Заведующий дошкольного образовательного учреждения

2. Старший воспитатель

 3. Завхоз

4. Делопроизводитель

 5. Контрактный управляющий

6. Воспитатель

7. Младший воспитатель

8.кладовщик

9.ведущий экономист

		2024-01-26T11:39:32+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 18 "ЗВЕЗДОЧКА" Г. ВОРКУТЫ